

Descripcion	Acumulado al 31/10/2018	Acumulado al 30/11/2018
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	375,904,015.17	429,114,676.59
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	115,189,407.43	105,454,692.02
A costo Amortizado	18,777,158.93	41,431,174.37
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>509,870,581.53</b>	<b>576,000,542.98</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	2,320,106.75	2,320,106.75
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>2,320,106.75</b>	<b>2,320,106.75</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	7,000.00	7,000.00
Gastos por comisiones y servicios	-24,281,510.58	-25,457,545.00
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-24,274,510.58</b>	<b>-25,450,545.00</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-276,879,938.30	-311,934,085.38
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-276,879,938.30</b>	<b>-311,934,085.38</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-149,022,511.63</b>	<b>-163,951,230.85</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	51,348,185.44	57,665,972.72
Resultado de inversiones en sociedades	2,273.98	2,273.98
Otros ingresos (Gastos)	36,641,790.03	40,875,767.37
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>87,992,249.45</b>	<b>98,544,014.07</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>150,005,977.22</b>	<b>175,528,802.57</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>150,005,977.22</b>	<b>175,528,802.57</b>

**Marta Betances**  
Gerente General

**Javier Tejada**  
Director General

**Melvis Mejía**  
Contralor/Auditor

**Treicy López**  
Contador